INDICAÇÃO
Nº 1153 /01

“Sugeri ao Executivo instalar  rede  de  proteção

Senhor Presidente,

O  vereador  infra-assinado  nos  termos
regimentais  em  vigor,  INDICA  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal,
digne-se Sua Excelência efetuar estudos no sentido de instalar rede de
proteção e segurança na  parte  superior  da  quadra  de  esportes  do
Centro  Comunitário  da  Topolandia.

JUSTIFICATIVA:   A  medida  visa  garantir  a
comodidade  dos  usuários  daquela  quadra, e  impedir  que  as  bolas
venham  a  cair  sobre  as  casas  do  moradores  vizinhos  causando
transtornos   e  brigas   entre   os   mesmos,   além   dos   prejuízos
materiais.

Plenário  da  Câmara,  Sala  Vereador  ZINO
MILITÃO DOS SANTOS, 14 de Novembro de 2001.

Luiz  Antonio   Santana Barroso
“Coringa”
VEREADOR